

# **RASMUSSEN OG SØNNER HOLDING ApS**

**Lægårdsvej 1  
8520 Lystrup**

**CVR-nr. 36 04 34 74**

**Årsrapport for 2018  
(5. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 7. maj 2019



---

Poul Steengaard Rasmussen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

RASMUSSEN OG SØNNER HOLDING ApS  
Lægårdsvej 1  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 36 04 34 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Poul Steengaard Rasmussen

### Revision

Skov Revision  
registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele og anden formueforvaltning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 61.506, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.822.319.

Selskabets ledelse anser resultatet for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-9.375</b>	<b>-11.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		69.256	93.120
Finansielle indtægter	1	3.800	0
Finansielle omkostninger	2	-3.767	-2.536
<b>Resultat før skat</b>		<b>59.914</b>	<b>79.584</b>
Skat af årets resultat	3	1.592	3.373
<b>Årets resultat</b>		<b>61.506</b>	<b>82.957</b>
Foreslået udbytte		108.000	105.800
Overført resultat		-46.494	-22.843
		<b>61.506</b>	<b>82.957</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	4.779.705	4.910.449
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>87.663</u>	<u>8.204</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>4.867.368</u></b>	<b><u>4.918.653</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>4.867.368</u></b>	<b><u>4.918.653</u></b>
Udskudt skatteaktiv		0	6.096
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>62.744</u>	<u>20.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>62.744</u></b>	<b><u>26.096</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.846</u></b>	<b><u>4.846</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>67.590</u></b>	<b><u>30.942</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>4.934.958</u></b>	<b><u>4.949.595</u></b>



## Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overkurs ved emission		0	5.081.770
Overført resultat		4.634.319	-400.957
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>4.822.319</u></b>	<b><u>4.866.613</u></b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		56.441	75.482
Selskabsskat		48.698	0
Anden gæld		7.500	7.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>112.639</u></b>	<b><u>82.982</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>112.639</u></b>	<b><u>82.982</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>4.934.958</u></u></b>	<b><u><u>4.949.595</u></u></b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.800	0
	<u><b>3.800</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	2.309
Andre finansielle omkostninger	3.767	227
	<u><b>3.767</b></u>	<u><b>2.536</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-2.046	0
Årets udskudte skat	3.368	-3.368
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.914	-5
	<u><b>-1.592</b></u>	<u><b>-3.373</b></u>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>5.161.770</u>	<u>5.161.770</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>5.161.770</u>	<u>5.161.770</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	-1.152.391	-1.295.689
Årets resultat	219.431	243.298
Udbytte modtaget	-200.000	-100.000
Afskrivning på goodwill	<u>750.895</u>	<u>901.070</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>-382.065</u>	<u>-251.321</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>4.779.705</b></u>	<u><b>4.910.449</b></u>

## Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rasmussen & Sønner ApS	Aarhus	100%	4.028.810	219.428

### 5 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	5.081.770	-400.957	105.800	4.866.613
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	0	-46.494	108.000	61.506
Overført fra overkurs ved emission	0	-5.081.770	5.081.770	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>4.634.319</b>	<b>108.000</b>	<b>4.822.319</b>

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens mellemværende med Djurslands Bank A/S.

## Noter

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Djurslands Bank A/S er der stillet sikkerhed i selskabets anpartar i Rasmussen & Sønner ApS samt i Lægårdsvej 1, 8520 Lystrup. Anpartarnerne har pr. 31. december en bogført værdi på t.kr. 4.771. Ejendommen indgår i Rasmussen & Sønner ApS balance med en bogført værdi på t.kr. 3.106.